

证券代码：833228

证券简称：中电国服

主办券商：平安证券

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司前期会计差 错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司（以下简称“本公司”）根据《企业会计准则 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等有关规定，2024 年 4 月 28 日召开董事会会议审议通过了《关于对前期会计差错更正的议案》，对发现的前期会计差错经本公司第四届董事会第五次会议（公告编号：2024-005）。审议通过进行更正，并对受影响的以前年度的合并财务报表进行了追溯调整和重述。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

（一）挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产生差错的原因为：

- 大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、关联关系、职务便利等影响财务报表
- 员工舞弊
- 虚构或隐瞒交易
- 财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

内控存在瑕疵

财务人员失误

内控存在重大缺陷

会计判断存在差异

具体为：（一）根据北京市税务局第二税务分局《税务事项通知书》，涉及2018-2019年度申报出口退税的相关补缴已退税款、或不予出口退税。①补缴已退税款。根据《税务事项通知书》京税二局通[2022]37号、132号、187号和京税二局通[2023]243号、316号、356号、421号，中电国服公司申报的所属期为2018、2019年度出口退税业务，已取得退税款19,789,560.46元。经税务机关调查，对上述已退税款予以追回。②不予出口退税。根据《税务事项通知书》京税二局通[2022]76、77、78、79号和京税二局通[2023]272号，中电国服公司申报的所属期为2018、2019年度出口退税业务，申报退税额945,015.44元。经税务机关调查，对上述申报事项不予退税。（二）补交2019年企业所得税及滞纳金。经北京市海淀区税务局羊坊店税务所检查，中电国服公司应补交2019年企业所得税421,641.03元及滞纳金200,701.13元。（三）补交2022年汇算清缴企业所得税等小额差错调整85,431.63元。

综上，公司董事会决定更正。

关于中国电子进出口国际电子服务股份有限公司
前期会计差错更正专项说明的鉴证报告

中喜专审 2024Z00450 号

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：北京市东城区崇文门内大街11号新成文化大厦A座11层

邮编：100062

电话：010-67086809

传真：010-67080146

邮箱：zhongxi@zhongxicpa.cn

此码用于证明该审计报告是否由具有执业许可的会计师事务所出具，
您可使用手机“扫一扫”或进入注册会计师行业统一监管平台（<http://acc.mof.gov.cn>）进行查验。
报告编号：京24JZUG2NY5





中喜会计师事务所(特殊普通合伙)
ZHONGXI CPAs (SPECIAL GENERAL PARTNERSHIP)

关于中国电子进出口国际电子服务股份有限公司 前期会计差错更正专项说明的鉴证报告

中喜专审 2024Z00450 号

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的中国电子进出口国际电子服务股份有限公司（以下简称“中电国服公司”）编制的《前期会计差错更正专项说明》进行了鉴证。

一、管理层和治理层对财务报表的责任

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》的相关规定，编制中电国服公司《前期会计差错更正专项说明》，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是中电国服公司管理层的责任。

治理层负责监督《前期会计差错更正专项说明》编制过程。

二、注册会计师的责任

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定计划和实施核查工作，以对我们是否发现任何事项使我们相信专项说明所述信息与经我们审计的财务报表及在审计过程中获取的证据在所有重大方面存在不一致形成结论。在核查工作中，我们结合中电国服公司实际情况，实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的核查程序。

三、审核意见

我们认为，中电国服公司编制的《前期会计差错更正专项说明》已按照《企





中喜会计师事务所(特殊普通合伙)
ZHONGXI CPAs (SPECIAL GENERAL PARTNERSHIP)

业会计准则 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定编制，如实反映了中电国服公司前期会计差错的更正情况。

四、对使用者和使用目的的限定

本专项鉴证报告仅供中电国服公司向全国中小企业股份转让系统挂牌公司报告与会计差错更正事项相关的信息使用，未经本所同意，不得用作其他目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。



中喜会计师事务所(特殊普通合伙)

中国 北京

中国注册会计师
马静玉
(项目合伙人) 000002412

中国注册会计师
韩志国
110001840

二〇二四年四月二十八日



中国电子进出口国际电子服务股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司（以下简称“本公司”）根据《企业会计准则 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等有关规定，2024 年 4 月 28 日召开董事会会议审议通过了《关于对前期会计差错更正的议案》，对发现的前期会计差错进行更正，并对受影响的以前年度的合并财务报表进行了追溯调整和重述。现将本公司前期会计差错更正说明如下：

一、 前期会计差错更正原因说明

(一)根据北京市税务局第二税务分局《税务事项通知书》，涉及 2018-2019 年度申报出口退税的相关补缴已退税款、或不予出口退税。

1、 补缴已退税款

根据《税务事项通知书》京税二局通[2022]37 号、132 号、187 号和京税二局通[2023]243 号、316 号、356 号、421 号，中电国服公司申报的所属期为 2018、2019 年度出口退税业务，已取得退税款 19,789,560.46 元。经税务机关调查，对上述已退税款予以追回。

2、 不予出口退税

根据《税务事项通知书》京税二局通[2022]76、77、78、79 号和京税二局通[2023]272 号，中电国服公司申报的所属期为 2018、2019 年度出口退税业务，申报退税额 945,015.44 元。经税务机关调查，对上述申报事项不予退税。

(二) 补交 2019 年企业所得税及滞纳金。

经北京市海淀区税务局羊坊店税务所检查，中电国服公司应补交 2019 年企业所得税 421,641.03 元及滞纳金 200,701.13 元。



(三) 补交 2022 年汇算清缴企业所得税等小额差错调整 85,431.63 元。

二、 对合并财务报表相关项目的影响

本公司采用追溯重述法进行更正，相应对 2018 年度、2019 年度、2020 年度、2021 年度、2022 年度财务报表进行了追溯调整，对财务报表相关科目的影响具体如下：

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2018 年 12 月 31 日

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	32,459,518.85	-305,599.66	32,153,919.19
应交税费	1,282,093.29	17,813,114.88	19,095,208.17
盈余公积	1,833,052.87	-1,212,648.61	620,404.26
未分配利润	22,489,704.29	-16,906,065.93	5,583,638.36

2. 2019 年 12 月 31 日

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	27,160,127.06	-945,015.44	26,215,111.62
应交税费	1,547,945.96	20,211,201.49	21,759,147.45
其他应付款	3,160,735.05	200,701.13	3,361,436.18
盈余公积	1,977,311.51	-1,756,633.10	220,678.41
未分配利润	21,586,390.62	-19,600,284.96	1,986,105.66

3. 2020 年 12 月 31 日

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	22,355,682.53	-945,015.44	21,410,667.09
应交税费	735,686.34	20,211,201.49	20,946,887.83
其他应付款	5,548,226.30	200,701.13	5,748,927.43
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	-0.00



受影响的合并报表项目	变更前金额	差错更正累积影响金额	变更后金额
未分配利润	18,621,617.51	-19,359,314.57	-737,697.06

4. 2021年12月31日

受影响的合并报表项目	变更前金额	差错更正累积影响金额	变更后金额
其他应收款	18,219,765.25	-945,015.44	17,274,749.81
应交税费	393,208.27	20,145,475.90	20,538,684.17
其他应付款	2,721,294.80	200,701.13	2,921,995.93
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	-0.00
未分配利润	399,326.13	-19,293,588.98	-18,894,262.85

5. 2022年12月31日

受影响的合并报表项目	变更前金额	差错更正累积影响金额	其他因素【注释1】	变更后金额
其他应收款	25,239,849.22	-152,840.78		25,087,008.44
应交税费	1,200,049.98	19,574,775.38		20,774,825.36
其他应付款	1,763,530.14	200,701.13		1,964,231.27
盈余公积	2,247,070.45	-2,247,070.45		-
未分配利润	4,506,315.98	-17,681,246.84	172,341.98	-13,002,588.88

注释1：公司自2023年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第16号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定。对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

(二) 对合并利润表的影响

1. 2018年度



受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
营业成本	311,173,409.83	18,118,714.54	329,292,124.37
净利润	2,696,764.15	-18,118,714.54	-15,421,950.39

2. 2019 年度

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
营业成本	226,373,913.85	2,615,861.36	228,989,775.21
管理费用	234,350.40	200,701.13	435,051.53
所得税费用	1,019,364.46	421,641.03	1,441,005.49
净利润	-759,055.03	-3,238,203.52	-3,997,258.55

3. 2020 年度：利润表无影响

4. 2021 年度

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他收益	698,095.68	65,725.59	763,821.27
净利润	-18,222,291.38	-65,725.59	-18,288,016.97

5. 2022 年度

受影响的 合并报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	其他因素 【注释 1】	变更后金额
营业成本	69,039,096.37	-1,362,645.98		67,676,450.39
管理费用	17,081,409.36	-9,967.62		17,071,441.74
所得税费用	3,177,177.23	9,738.42	-351,818.80	2,835,096.85
净利润	4,356,456.81	1,362,875.18		5,719,331.99

(三) 对合并现金流量表无影响

三、 对母公司财务报表相关项目的影响

(一) 对母公司资产负债表的影响

1. 2018 年 12 月 31 日



受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	22,893,811.86	-305,599.66	22,588,212.20
应交税费	894,779.80	17,813,114.88	18,707,894.68
盈余公积	1,833,052.87	-1,811,871.47	21,181.40
未分配利润	16,497,475.70	-16,306,843.07	190,632.63

2. 2019年12月31日

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	12,609,428.24	-945,015.44	11,664,412.80
应交税费	961,751.46	20,211,201.49	21,172,952.95
其他应付款	4,654,668.70	200,701.13	4,855,369.83
盈余公积	1,977,311.51	-1,977,311.51	-0.00
未分配利润	17,795,803.42	-19,379,606.55	-1,583,803.13

3. 2020年12月31日

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	13,928,752.32	-945,015.44	12,983,736.88
应交税费	271,823.91	20,211,201.49	20,483,025.40
其他应付款	4,736,455.77	200,701.13	4,937,156.90
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	-0.00
未分配利润	13,780,578.40	-19,359,314.57	-5,578,736.17

4. 2021年12月31日

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
其他应收款	14,000,804.12	-945,015.44	13,055,788.68
应交税费	21,156.55	20,145,475.90	20,166,632.45
其他应付款	14,115,173.27	200,701.13	14,315,874.40
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	-0.00
未分配利润	845,129.36	-19,293,588.98	-18,448,459.62



5. 2022年12月31日

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	其他因素 【注释1】	变更后金额
其他应收款	22,647,118.56	-152,840.78		22,494,277.78
应交税费	750,860.61	19,574,775.38		20,325,635.99
其他应付款	26,971,507.24	200,701.13		27,172,208.37
盈余公积	2,247,070.45	-2,247,070.45		-
未分配利润	1,400,073.27	-17,681,246.84	261,430.98	-16,019,742.59

(二) 对母公司利润表的影响

1. 2018年度

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
营业成本	210,700,123.43	18,118,714.54	228,818,837.97
净利润	2,426,803.75	-18,118,714.54	-15,691,910.79

2. 2019年度

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	变更后金额
营业成本	197,198,015.80	2,615,861.36	199,813,877.16
营业外支出	195,016.38	200,701.13	395,717.51
所得税费用	766,135.72	421,641.03	1,187,776.75
净利润	1,442,586.36	-3,238,203.52	-1,795,617.16

3. 2020年度：利润表无影响

4. 2021年度：利润表无影响

5. 2022年度

受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	其他因素 【注释1】	变更后金额
营业成本	22,929,973.53	-1,362,645.98		21,567,327.55
管理费用	6,917,703.74	-9,967.62		6,907,736.12
所得税费用	3,274,568.48	9,738.42	-284,767.22	2,999,539.68



受影响的 母公司报表项目	变更前金额	差错更正 累积影响金额	其他因素 【注释 1】	变更后金额
净利润	2,494,669.59	1,362,875.18		3,857,544.77

(三) 对母公司现金流量表无影响

四、 本次会计差错更正的批准情况

本次会计差错更正议案经中电服公司董事会 2024 年 4 月 28 日审议通过。



(二) 挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对2018年度、2019年度、2020年度、2021年度、2022年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目	2018年12月31日和2018年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
其他应收款	32,459,518.85	-305,599.66	32,153,919.19	-0.94%
应交税费	1,282,093.29	17,813,114.88	19,095,208.17	1389.38%
盈余公积	1,833,052.87	-1,212,648.61	620,404.26	-66.15%
资产总计	67,840,733.98	-305,599.66	67,535,134.32	-0.45%
负债合计	16,502,916.82	17,813,114.88	34,316,031.70	107.94%
未分配利润	22,489,704.29	-16,906,065.93	5,583,638.36	-75.17%
归属于母公司所有者权益合计	51,337,817.16	-18,118,714.54	33,219,102.62	-35.29%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	51,337,817.16	-18,118,714.54	33,219,102.62	-35.29%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	5.39%	-43.07%	-37.68%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	5.48%	-43.06%	-37.58%	-
营业收入	-	-	-	-
营业成本	311,173,409.83	18,118,714.54	329,292,124.37	5.82%

净利润	2,696,764.15	-18,118,714.54	-15,421,950.39	-671.87%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	2,696,764.15	-18,118,714.54	-15,421,950.39	-671.87%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	2,738,876.41	-18,118,714.54	-15,379,838.13	-661.54%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2019年12月31日和2019年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
其他应收款	27,160,127.06	-945,015.44	26,215,111.62	-3.48%
应交税费	1,547,945.96	20,211,201.49	21,759,147.45	1305.68%
其他应付款	3,160,735.05	200,701.13	3,361,436.18	6.35%
盈余公积	1,977,311.51	-1,756,633.10	220,678.41	-88.84%
资产总计	82,208,584.65	-945,015.44	81,263,569.21	-1.15%
负债合计	31,629,822.52	20,411,902.62	52,041,725.14	64.53%
未分配利润	21,586,390.62	-19,600,284.96	1,986,105.66	-90.80%
归属于母公司所有者权益合计	50,578,762.13	-21,356,918.06	29,211,844.07	-42.23%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	50,578,762.13	-21,356,918.06	29,221,844.07	-42.23%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-1.49%	-11.31%	-12.80%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-1.24%	-11.15%	-12.39%	-
营业收入	-	-	-	-
营业成本	226,373,913.85	2,615,861.36	228,989,775.21	1.16%
营业外支出	234,350.40	200,701.13	435,051.53	85.64%
所得税费用	1,019,364.46	421,641.03	1,441,005.49	41.36%
净利润	-759,055.03	-3,238,203.52	-3,997,258.55	426.61%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-759,055.03	-3,238,203.52	-3,997,258.55	426.61%

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-631,136.17	-3,037,502.39	-3,668,638.56	481.28%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2020年12月31日和2020年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
其他应收款	22,355,682.53	-945,015.44	21,410,667.09	-4.23%
应交税费	735,686.34	20,211,201.49	20,946,887.83	2747.26%
其他应付款	5,548,226.30	200,701.13	5,748,927.43	3.62%
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	-0.00	-100.00%
资产总计	136,291,077.43	-945,015.44	135,346,061.99	-0.69%
负债合计	85,656,794.43	20,411,902.62	106,068,697.05	23.83%
未分配利润	18,621,617.51	-19,359,314.57	-737,697.06	-103.96%
归属于母公司所有者权益合计	50,634,283.00	-21,356,918.06	29,277,364.94	-42.18%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	50,634,283.00	-21,356,918.06	29,277,364.94	-42.18%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-	-	-	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-	-	-	-
营业收入	-	-	-	-
净利润	-	-	-	-
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-	-	-	-
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-	-	-	-
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2021年12月31日和2021年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
其他应收款	18,219,765.25	-945,015.44	17,274,749.81	-5.19%

应交税费	393,208.27	20,145,475.90	20,538,684.17	5123.36%
其他应付款	2,721,294.80	200,701.13	2,921,995.93	7.38%
盈余公积	1,997,603.49	-1,997,603.49	0.00	-100.00%
资产总计	150,835,132.60	-945,015.44	149,890,117.16	-0.63%
负债合计	118,423,140.98	20,346,177.03	138,769,318.01	17.18%
未分配利润	399,326.13	-19,293,588.98	-18,894,262.85	-4,831.54%
归属于母公司所有者权益合计	32,411,991.62	-21,291,192.47	11,120,799.15	-65.69%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	32,411,991.62	-21,291,192.47	11,120,799.15	-65.69%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-43.88%	-47.74%	-91.62%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-45.09%	-49.38%	-94.47%	-
营业收入	-	-	-	-
其他收益	698,095.68	65,725.59	763,821.27	9.41%
净利润	-18,222,291.38	65,725.59	-18,156,565.79	-0.36%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-18,222,291.38	65,725.59	-18,156,565.79	-0.36%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-18,722,342.03	-	-18,722,342.03	0.00%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2022年12月31日和2022年年度			
	更正前	影响数	更正后	影响比例
其他应收款	25,239,849.22	-152,840.78	25,087,008.44	-0.61%
应交税费	1,200,049.98	19,574,775.38	20,774,825.36	1631.16%
其他应付款	1,763,530.14	200,701.13	1,964,231.27	11.38%
盈余公积	2,247,070.45	-2,247,070.45	0.00	-100.00%
资产总计	86,440,276.85	-152,840.78	86,287,436.07	-0.18%
负债合计	49,671,828.42	19,775,476.51	69,447,304.93	39.81%

未分配利润	4,506,315.98	-17,681,246.84	-13,174,930.86	-392.37%
归属于母公司所有者权益合计	36,768,448.43	-19,928,317.29	16,840,131.14	-54.20%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	36,768,448.43	-19,928,317.29	16,840,131.14	-54.20%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	12.59%	29.47%	42.06%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-4.45%	3.15%	-1.30%	-
营业收入	-	-	-	-
营业成本	69,039,096.37	-1,362,645.98	67,676,450.39	-1.97%
管理费用	17,081,409.36	-9,967.62	17,071,441.74	-0.06%
所得税费用	3,177,177.23	9,738.42	3,186,915.65	0.31
净利润	4,356,456.81	1,362,875.18	5,719,331.99	31.28%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	4,356,456.81	1,362,875.18	5,719,331.99	31.28%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-1,540,045.29	1,362,875.18	-177,170.11	-88.50%
少数股东损益	-	-	-	-

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：是 否

审计意见：标准无保留意见

审计机构：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

更正后的财务报表是否经专项鉴证：是 否

专项鉴证保证程度：合理保证 有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等有关规定。本次会计差错更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、备查文件

- 1.《第四届董事会第五次会议决议公告》（公告编号：2024-005）。
- 2.《监事会<关于前期会计差错更正专项的议案>书面审核意见》
- 3.《中喜会计师事务所关于中国电子进出口国际电子服务股份有限公司前期会计差错更正专项说明》

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 30 日